
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  221  del  27.11.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

DONAZIONE DI BENI NATURALISTICI AL COMUNE DI LECCO. 

ACCETTAZIONE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno ventisette del mese di novembre alle ore 14.30 

nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO P 

Francesca Bonacina ASSESSORE P 

Ivano Donato ASSESSORE P 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE A 

Michele Tavola ASSESSORE P 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 69359   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 Il Si.M.U.L.(Sistema Museale Urbano Lecchese) ha, tra i propri compiti l’incremento, anche 

tramite donazioni, delle collezioni naturalistiche provenienti dal nostro territorio, e, in 

conformità alla L.R. n. 39/1974 ein conformità all’art. 18 Regolamento del Sistema Museale 

Urbano Lecchese (Si.M.U.L.), approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 40, in 

data 5 giugno 2008; 

 

 il sig. Fernando Togni residente a Lecco in via Marsala 26/b, intende donare n° 6 esemplari di 

fauna locale tassidermizzati, di sua proprietà e regolarmente detenuti, qui di seguito specificati: 
 

- Alcedo attui (Martin pescatore) 

- Parus major (Cinciallegra) 

- Podiceps cristatus (Svasso maggiore) 

- Falco tinnunculus (Gheppio comune) 

- Accipiter nisus (Sparviero) 

- Buteo buteo (Poiana comune) 

 

Viste le allegate schede tecniche, redatte in data 28/10/2014 dalla dott.sa Paola Rota, referente 

scientifico del Museo di Storia Naturale; 

 

Ritenuto utile e vantaggioso per il Comune di Lecco accettare la donazione sopraccitata in quanto 

trattasi di esemplari di fauna locale, che arricchiscono le collezioni della “classe uccelli,” di cui il 

Museo di Storia Naturale conserva ed espone numerosi esemplari;  

 

Considerato, inoltre che, l’acquisizione di questo materiale consentirà di arricchire l’offerta dei 

laboratori didattici e le esperienze dei fruitori, attraverso la loro osservazione diretta e anche al 

microscopio, senza dover impiegare gli esemplari inseriti nel percorso espositivo. 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, decreto legislativo 267/2000; 

 

Visti i pareri tecnico e contabile, espressi ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo 267/2000; 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge  

 

DELIBERA 

 

1. di accettare la donazione del sig. Fernando Togni residente a Lecco in via Marsala 26/b 

consistente in n° 6 esemplari di fauna locale tassidermizzati, qui di seguito specificati: 
 

- Alcedo attui (Martin pescatore) 

- Parus major (Cinciallegra) 

- Podiceps cristatus (Svasso maggiore) 

- Falco tinnunculus (Gheppio comune) 

- Accipiter nisus (Sparviero) 

- Buteo buteo (Poiana comune) 



 

 

 

2. di dare atto che, per la donazione non sono previste spese a carico dell’Amministrazione 

comunale.           

 

 

Stante l’urgenza, con separata ed unanime  votazione,  

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 

decreto legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO GENERALE 

               f.to VIRGINIO BRIVIO                                        f.to MICHELE LUCCISANO 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 9.12.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  24.12.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 9.12.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì, 9.12.2014                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                                  f.to MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


